
PROTOKÓŁ NR 33/2017 
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego 

w dniu  8 września  2017 roku. 
 
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
oraz  
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG, 
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,                                                       
 
Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie. 
2. Informacja z wykonania budżetu za I półrocze 2017 r. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1/ zaopiniowanie projektu aglomeracji Wijewo, 
2/ zmiany do budżetu gminy na 2017 r., 

            3/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2017-2031, 
4/ zasad dzierżawy oraz sposobu ustalania czynszu dzierżawnego za grunty mienia  
    komunalnego Gminy Wijewo, 

4. Sprawy bieżące. 
5. Zapytania i wolne głosy. 
6. Zakończenie. 

 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Radosław Zamiatała Przewodniczący 
Komisji Socjalno Budżetowej. Powitał obecnych na sali członków komisji. Przedstawił proponowany 
porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag.  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zgłosił wniosek o zmianę godziny  posiedzenia Rady Gminy z 13,oo 
na 10.oo ze względu na obecność na terenie powiatu Marszałka Województwa Wielkopolskiego Pana 
Krzysztofa Grabowskiego, który będzie wizytował inwestycje. Wystąpiliśmy z propozycja uroczystego 
zakończenia termoizolacji Szkoły Podstawowej w Wijewie w której miałby uczestniczyć również 
Marszałek a kłóciłoby się to z terminem sesji. Zaprosił radnych na uroczyste oddanie szkoły.  
Przewodniczący poinformował, że została przeprowadzona rozmowa z Dyrektorem Szkoły Podstawowej, 
który wyraził zgodę na zwolnienie nauczycieli - radnych.  
Radny Pan Radosław Zamiatała – zwrócił uwagę, że przegłosowaliśmy godziny posiedzeń na 13,oo 
i powinniśmy przy tym pozostać. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski –wyjaśnił, że jest to zmiana jednorazowa wynikająca 
z sytuacji jaką przedstawił Pan Wójt. 
Radni wyrazili zgodę na zmianę godziny posiedzenia. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2017 r. Poinformowała, że do przedłożonej informacji nie ustosunkowała się jeszcze RIO. 
 
Stosownie do Uchwały Nr XLV/294/10 Rady Gminy Wijewo z dnia 23 czerwca 2010 roku w sprawie 
zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze Wójt Gminy Wijewo zrealizował 
obowiązek wynikający z art. 266 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
przedkładając powyższe informacje do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Przewodniczącego Rady 
Gminy.    



Budżet gminy na 2017 rok został zatwierdzony Uchwałą Nr XXVII/147/2016 Rady Gminy Wijewo z dnia 
29 grudnia 2016 roku i zmieniony Uchwałą Nr XXIX/158/2017 Rady Gminy Wijewo z dnia 02 lutego 2017 
roku. Ustalono m.in.: 
 Dochody i wydatki budżetu w wysokości 17.329.200,00zł 
2. Przychody i rozchody budżetu w wysokości 559.000,00zł 
 
Na koniec okresu sprawozdawczego plan budżetu gminy wynosił: 
 Dochody budżetu w wysokości 17.628.558,02zł wykonane w kwocie 9.297.275,20zł tj. 52,74%. 
 Wydatki budżetu w wysokości 19.228.558,02zł wykonane w kwocie 7.851.681,71zł tj. 40,83%. 
 Przychody budżetu w wysokości 2.159.000,00zł wykonane w kwocie 794.476,67zł tj. 36,80%. 
 Rozchody budżetu w wysokości 559.000,00zł wykonane w kwocie 277.500,00zł tj. 49,64%. 
 
Podstawą do sporządzenia informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku są 
sprawozdania budżetowe sporządzone na dzień 30 czerwca 2017 roku, m.in.: Sprawozdanie Rb-27S z 
wykonania planu dochodów budżetowych, Sprawozdanie Rb-28S z wykonania planu wydatków 
budżetowych, Sprawozdanie Rb-NDS o nadwyżce/deficycie, Sprawozdanie Rb-Z o stanie zobowiązań 
według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji. 
 
Zmiany do budżetu gminy w trakcie okresu sprawozdawczego wprowadzano na podstawie uchwał rady 
gminy w ilości 5 uchwał oraz zarządzeń Wójta Gminy w ilości 10 zarządzeń. 
 
Dochody w dziale 010 – „Rolnictwo i łowiectwo” dotyczą: 
opłat za korzystanie z oczyszczalni ścieków pobieranych na podstawie faktur, zwrotu kosztów 
komorniczych i upomnień, odsetek od należności regulowanych po terminie oraz zwrotu kosztów 
procesowych za rok poprzedni. Dochodu z czynszu dzierżawnego za obwody łowieckie i dotacji 
przeznaczonej na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 
 
Dochody w dziale 630 – „Turystyka” dotyczą: 
środków z tytułu zawartych umów partnerskich przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 
pomostu pełniącego funkcję przystani wodnej, punktu widokowego na jeziorze Białym”, zawartych umów z 
Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na udzielenie pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na zadanie pn. „Wykonanie pomostu pełniącego funkcję przystani wodnej, punktu 
widokowego na jeziorze Białym” oraz zadanie pn. „Wykonanie pomostu pełniącego funkcję przystani 
wodnej na jeziorze Breńskim”. 
 
Dochody w dziale 700 – „Gospodarka mieszkaniowa” dotyczą: 
Opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, dochodu z tytułu zwrotu kosztów procesowych, 
dochodów z tytułu najmu lokali i czynszu mienia gminnego oraz wpływu ze sprzedaży nieruchomości. 
Otrzymano refundację wydatków poniesionych w roku ubiegłym na realizację projektu pn. „Modernizacja 
energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wijewo” w ramach zawartej umowy 
o dofinansowanie. 
Dochody w dziale 750 – „Administracja publiczna” dotyczą: 
dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie części wynagrodzeń pracowników realizujących zadania 
w zakresie administracji rządowej, wpływu z tytułu odprowadzonych do budżetu państwa środków z opłat 
za udostępnienie danych, zwrotu składki ubezpieczeniowej z tytułu sprzedaży w roku poprzednim 
samochodu służbowego. Osiągnięto dochód z tytułu sprzedaży składnika majątkowego w postaci 
samochodu pożarniczego i otrzymano zwrot kosztów procesowych za rok poprzedni. 
 Dochody w dziale 751 – „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” dotyczą: 
otrzymanej dotacji na pokrycie części wynagrodzeń pracownika realizującego zadania w zakresie 
prowadzenia stałego rejestru wyborców, zakupu urn wyborczych, dotacji wykorzystanej na sfinansowanie 
zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem uzupełniających wyborów do rady 
gminy. 
 
Dochody w dziale 756 – „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” dotyczą: 



wpływów z podatków lokalnych od osób prawnych i fizycznych w zakresie podatku od nieruchomości, 
podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatku od środków transportowych.   Otrzymano za pośrednictwem 
urzędów skarbowych podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych i fizycznych, podatek od 
spadków i darowizn oraz podatek dochodowy od osób prawnych. Osiągano wpływy z tytułu wystawianych 
upomnień, odsetek od nieterminowych płatności, opłaty skarbowej, opłaty targowej i eksploatacyjnej  oraz 
otrzymano zwrot utraconych dochodów w podatku od nieruchomości. Wpływy z opłaty miejscowej 
w okresie sprawozdawczym nie osiągnięto, gdyż dochody wpływają z miesiącach letnich. Wpływały 
dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z opłat planistycznych i za 
zajęcie pasa drogowego. Wykonano dochody z tytułu zwrotu podatku od towarów i usług za rok poprzedni. 
Otrzymywano podatek dochodowy od osób fizycznych w miesięcznych transzach w formie udziałów. 
 
Dochody w dziale 758 – „Różne rozliczenia” dotyczą: 
otrzymanych części subwencji oświatowej, wyrównawczej i równoważącej. Osiągnięto nieplanowany 
dochód z tytułu zakładania lokat jednodniowych na prowadzonym rachunku bankowym. Osiągnięto wpływ 
z tytułu opłaty produktowej. Nie wykonano planowanego dochodu jako zwrot z budżetu państwa części 
wydatków w ramach funduszu sołeckiego – środki powyższe wpływają do budżetu gminy w miesiącu 
sierpniu. 
 
Dochody w dziale 801 – „Oświata i wychowanie” dotyczą: 
opłat z tytułu wystawiania duplikatów legitymacji szkolnych, otrzymanych dotacji przeznaczonych na 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych, opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, opłat z tytułu korzystania z wyżywienia  w przedszkolu. Osiągnięto wpływ z roku 
poprzedniego z tytułu utrzymania dzieci w przedszkolu z terenu innej gminy. Otrzymano dotację 
przeznaczoną na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego i opłaty za wynajem sali 
gimnastycznej i pomieszczeń kuchennych. 
 
Dochody z dziale 852 – „Pomoc społeczna” dotyczą: 
otrzymanych dotacji przeznaczonych na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne i świadczenia z pomocy społecznej, na wypłaty zasiłków 
celowych, okresowych i jednorazowych, wypłaty zasiłków stałych, utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, 
w tym na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń oraz realizację programu wieloletniego 
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
 
Dochody z dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza” dotyczą: 
otrzymanej dotacji przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  o charakterze 
socjalnym dla uczniów. 
 
Dochody z dziale 855 - „Rodzina: dotyczą: 
otrzymanych dotacji przeznaczonych na realizację ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, 
wypłaty świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz opłacanie składek społecznych 
oraz realizację zadań związanych z przyznawaniem kart dużej rodziny. 
Dochody w dziale 900 – „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dotyczą: 
dochodu z tytułu zwrotu za zużycie energii elektrycznej, która stanowiła koszt roku poprzedniego oraz opłat 
za korzystanie ze środowiska. 

 
Dochody w dziale 926 – „Kultura fizyczna” dotyczą” 
dochodu z tytułu opłat za korzystanie z sali gimnastycznej w Wijewie oraz wpływy z tytułu odszkodowania 
za uszkodzoną szybę.  
 
Wydatki w dziale 010 – „Rolnictwo i łowiectwo” dotyczą: 
bieżących kosztów utrzymania oczyszczalni ścieków oraz zakupu samochodu, dotacji dla spółek wodnych, 
odpisu z podatku rolnego należnego wobec izby rolniczej, zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystywanego przez producentów rolnych do produkcji rolnej.  Nie realizowano 
wydatków przeznaczonych na konserwację urządzeń melioracyjnych na gruntach będących własnością 
gminy. Nie realizowano wydatków majątkowych w zakresie przedsięwzięcia pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Brenno”.  
 



Wydatki w dziale 020 – „Leśnictwo” dotyczą: 
wydatków na wycinkę drzew, których w okresie sprawozdawczym nie realizowano. 
 
Wydatki w dziale 600 – „Transport i łączność” dotyczą: 
ponoszonych kosztów utrzymania dróg gminnych, zakupu tłucznia na drogi gruntowe w ramach środków 
funduszu sołeckiego wsi Przylesie. W okresie sprawozdawczym nie ponoszono wydatków związanych 
z zadaniem inwestycyjnym pn. „Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Brenno, Wijewo i Miastko”. 
W okresie sprawozdawczym nie realizowano wydatków przeznaczonych na utrzymanie wiat 
przystankowych.  
 
Wydatki w dziale 630 – „Turystyka” dotyczą: 
ponoszonych kosztów utrzymania terenu plaży. W okresie sprawozdawczym nie realizowano wydatków 
w zakresie zadania pn. „Budowa ścieżki wzdłuż jeziora Breńskiego”. W zakresie zadania pn. „Wykonanie 
pomostu pełniącego funkcję przystani wodnej na Jeziorze Breńskim” uregulowano za wykonanie 
kosztorysu inwestorskiego, usługi geodezyjnej, operatu wodno-prawnego i projektu budowlanego. 
W zakresie zadania pn. „Wykonanie pomostu pełniącego funkcję przystani wodnej, punktu widokowego na 
Jeziorze Białym” uregulowano za wykonanie usługi geodezyjnej, operatu wodno-prawnego i projektu 
budowlanego.   
 
Wydatki w dziale 700 – „Gospodarka mieszkaniowa” dotyczą: 
ponoszonych kosztów utrzymania budynków komunalnych, opracowania aglomeracji gminy. W ramach 
przedsięwzięcia pn. „Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Wijewo” na podstawie zawartych umów wykonano dokumentację techniczną, projekt wizualizacji 
budynków oraz sporządzono specyfikację zamówień publicznych. 

 
Wydatki w dziale 710 – „Działalność usługowa” dotyczą: 
poniesiono koszty wykonania kopii i skanowania map, koszty ogłoszenia prasowego o przystąpieniu do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Brenno.   

 
Wydatki w dziale 750 – „Administracja publiczna” dotyczą: 
w ramach środków z otrzymanej dotacji pokrywania w częściach wynagrodzenia osobowego wraz 
z pochodnymi pracowników administracji realizujących zadania z zakresu administracji rządowej, 
ponoszonych wydatków na obsługę rady gminy, w tym wypłaty diet. Wydatków dotyczących utrzymania 
i obsługi administracji, pracowników gospodarczych i pracowników obsługi oświaty, wydatków 
promocyjnych gminy. 
 
Wydatki w dziale 751 – „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa” dotyczą: 
pokrywania w części wynagrodzenia pracownika realizującego zadania w zakresie prowadzenia stałego 
rejestru wyborców, przygotowania i przeprowadzenia uzupełniających wyborów do rady gminy. 
 
Wydatki w dziale 754 – „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” dotyczą: 
bieżących kosztów utrzymania w zakresie ochrony przeciwpożarowej, udzielonych dotacji do jednostek 
OSP, kosztów telefonu będącego w dyspozycji gminnego centrum zarządzania kryzysowego. Przekazano 
środki finansowe w ramach przedsięwzięcia pn.”Zakup średniego samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wijewie”. Nie ponoszono wydatków na zadaniu  pn. „Zakupu przyczepki dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej Brenno”. 
 
Wydatki w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie        
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” dotyczą: 
przekazanego podatku od towarów i usług należnego za rok 2016 wynikającego z rocznej korekty 
i ustalenia proporcji podatku na rok bieżący. 
 
Wydatki w dziale 757 – „Obsługa długu publicznego” dotyczą: 
dokonywania spłat odsetek od rat kapitałowych z tytułu udzielonych pożyczek i kredytów. 
  
Wydatki w dziale 758 – „Różne rozliczenia” dotyczą: 



podziału rezerwy ogólnej, będącej w dyspozycji Wójta i rezerwy celowej przeznaczonej na cele oświatowe. 
 
Wydatki w dziale 801 – „Oświata i wychowanie” dotyczą: 
wydatków związanych z wypłatami należnych wynagrodzeń, utrzymaniem i obsługą jednostek 
oświatowych, dowożeniem uczniów do szkół, dokształcaniem nauczycieli. Przekazano dotację dla 
organizacji pozarządowej na wsparcie zadania w zakresie nauki, edukacji i wychowania.  
 
Wydatki w dziale 851 – „Ochrona zdrowia” dotyczą: 
realizacji wydatków określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na terenie gminy. 
 
Wydatki w dziale 852 – „Pomoc społeczna” dotyczą: 
opłacania kosztów pobytu osoby w domu pomocy społecznej, wydatków związanych z działaniem zespołu 
interdyscyplinarnego, opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne osobom pobierającym niektóre 
świadczenia, wypłacania zasiłków, utrzymania ośrodka pomocy społecznej, realizacji postanowień 
programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. W okresie sprawozdawczym nie realizowano 
wydatków  na rzecz integracji społecznej bezrobotnych. 
Wydatki w dziale 854 – „Edukacyjna opieka wychowawcza” dotyczą: 
utrzymania świetlic szkolnych w jednostkach oświatowych i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym. W okresie sprawozdawczym nie realizowano wydatków w zakresie 
doskonalenia i dokształcania nauczycieli świetlic szkolnych. 
 
Wydatki w dziale 855 – „Rodzina” dotyczą: 
wypłat świadczeń programu „Rodzina 500 Plus” i wydatków na bieżącą obsługę, wypłat świadczeń 
rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego, opłacania składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe. W 
ramach realizacji programu Karta Dużej Rodziny dokonano wypłaty wynagrodzenia pracownika 
obsługującego program. Ponoszono koszty utrzymania asystenta rodziny oraz koszty opieki i wychowania 
dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. 
 
Wydatki w dziale 900 - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dotyczą: 
wydatków ponoszonych na stały monitoring składowiska odpadów, kosztów utrzymania zieleni, 
przekazywanej dotacji na utrzymanie schroniska dla bezdomnych zwierząt, kosztów usunięcia rannych 
i padłych zwierząt. Ponoszono wydatki na oświetlenie drogowe na terenie gminy. W okresie 
sprawozdawczym nie realizowano wydatków w zakresie Prawa ochrony środowiska. 
Zawarto umowę na realizację zadania pn. „Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Wijewo”, jako 
zadanie w ramach środków funduszu sołeckiego wsi Wijewo. W ramach zadania inwestycyjnego pn. 
„Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Wijewo” zawarto umowę na rozbudowę oświetlenia 
w miejscowości Potrzebowo. 
 
Wydatki w dziale 921 – „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dotyczą: 
przekazywanych środków dla samorządowych instytucji kultury w przeznaczeniem na prowadzenie 
bieżącej działalności statutowej. W ramach wydatków funduszu sołeckiego wsi Zaborówiec wykonano 
część przedsięwzięcia polegające na remoncie salki znajdującej się w obiekcie WDK w Zaborówcu. 
Wykonano w części przedsięwzięcie funduszu sołeckiego polegające na konserwacji i instalacji mediów 
w wigwamie w miejscowości Radomyśl. W okresie sprawozdawczym nie realizowano przedsięwzięcia 
w zakresie wykonania elewacji zewnętrznej obiektu WDK w Zaborówcu jako zadania w ramach funduszu 
sołeckiego. W okresie sprawozdawczym nie udzielano dotacji z budżetu gminy w zakresie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych. Przekazano dotacje dla organizacji pozarządowej 
na wsparcie zadań w zakresie kultury, sztuki i tradycji. W ramach wydatków funduszu sołeckiego wsi 
Przylesie w okresie sprawozdawczym nie realizowano przedsięwzięcia w zakresie wykonania instalacji 
elektrycznej i toalet w wigwamie w miejscowości Przylesie. 
 
Wydatki w dziale 926 – „Kultura fizyczna” dotyczą: 
utrzymania gospodarza obiektu sportowego, animatorów sportowych oraz utrzymania obiektów 
sportowych. W okresie sprawozdawczym nie realizowano przedsięwzięcia w ramach środków funduszu 
sołeckiego wsi Potrzebowo pn. „Budowa budynku do obsługi imprez sportowych” oraz przedsięwzięcia 
funduszu sołeckiego wsi Miastko pn. „Budowa magazynu sportowego wraz z szatnią”. W ramach zadania 



inwestycyjnego pn. „Urządzenie placów zabaw w miejscowościach Wijewo, Miastko, Radomyśl, Przylesie” 
uregulowano za sporządzone wypisy z rejestru gruntów. 
Przekazano dotacje dla organizacji pozarządowych na wsparcie zadań w zakresie kultury fizycznej. 
W ramach przedsięwzięcia funduszu sołeckiego wsi Radomyśl na podstawie zawartej umowy dokonano 
zakupu plenerowych urządzeń sportowych.  
 
Zaległości w dochodach budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego wynoszą 587.665,21zł. 
Nadpłaty w dochodach budżetowych na koniec okresu sprawozdawczego wynoszą 3.292,81zł. 
Skutki obniżenia górnych stawek podatków lokalnych  wynoszą 195.735,27zł. 
Skutki udzielonych ulg i zwolnień za okres sprawozdawczy bez ulg i zwolnień ustawowych wynoszą 
14.447,53zł. 
W celu egzekwowania wpływów w okresie sprawozdawczym wystawiono 257 upomnień, 
44 tytuły egzekucyjne w zakresie zaległości podatkowych, 43 wezwania do zapłaty, 1 pozew o zapłatę. 
 
Realizacja dochodów z wykonania otrzymanych dotacji celowych na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej przedstawia tabela Nr 3. Plan dotacji wyniósł 4.888.516,02zł i został wykonany 
w kwocie 3.161.116,63zł, co stanowi 64,66% w stosunku do planu. Wydatkowanie otrzymanych dotacji 
celowych na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przedstawia tabela Nr 4 Plan dotacji wyniósł 
4.888.516,02zł i został wykonany w kwocie 3.113.090,46zł, co stanowi 63,68% w stosunku do planu. 
Tabela Nr 5 przedstawia wykonanie udzielonych z budżetu gminy dotacji z wyodrębnieniem dotacji 
celowych, podmiotowych i przedmiotowych. Plan dotacji dla jednostek sektora finansów na koniec okresu 
sprawozdawczego wyniósł 604.889,00zł i został wykonany w kwocie 302.338,35zł, co stanowi 49,98% 
w stosunku do planu. Plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na koniec okresu 
sprawozdawczego wyniósł 102.872,00zł i został wykonany w kwocie 71.872,00zł, co stanowi 69,87% 
w stosunku do planu. 
 
Tabela Nr 6 przedstawia wykonanie wydatków majątkowych. Plan wydatków określony w uchwale 
budżetowej wynosił 2.765.539,00zł. Po dokonywanych zmianach plan na koniec okresu sprawozdawczego 
wyniósł 4.424.464,00zł i został wykonany w kwocie 38.878,00zł, co stanowi 0,88% w stosunku do planu. 
 
Tabela Nr 7 przedstawia wykonanie planu dochodów i wydatków związanych z realizacją ustawy Prawo 
ochrony środowiska. Planowane dochody w kwocie 12.609,00zł zostały wykonane w kwocie 15.665,67zł, 
co stanowi 124,24% w stosunku do planu. Planowane wydatki w kwocie 12.609,00zł zostały wykonane 
w kwocie 811,80zł, co stanowi 6,44% w stosunku do planu. 
 
Tabela Nr 8 przedstawia wykonanie planu dochodów i wydatków z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie 
gminy. Plan dochodów w kwocie 70.000,00zł z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych został wykonany w kwocie 54.184,98zł, co stanowi 77,41% w stosunku do planu. Plan 
wydatków w kwocie 70.000,00zł został realizowany zgodnie z przyjętym programem w kwocie 
26.236,97zł, co stanowi 37,48% w stosunku do planu. 
 
Tabela Nr 9 przedstawia wykonanie przychodów i rozchodów budżetu gminy. Kwotę 2.159.000,00zł 
planowanych przychodów stanowią wolne środki w wysokości 600.000,00zł i przychody z kredytów 
w wysokości 1.559.000,00zł. Przychody na koniec okresu sprawozdawczego zostały wykonane w kwocie 
794.476,67zł, co stanowi 36,80% w stosunku do planu. Kwotę 559.000,00zł planowanych rozchodów 
stanowią spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek. Rozchody na koniec okresu sprawozdawczego zostały 
wykonane w kwocie 277.500,00zł, co stanowi 49,64% w stosunku do planu.  
Tabela Nr 10 przedstawia wykonanie wydatków na zadania, przedsięwzięcia realizowane w ramach 
funduszu sołeckiego. Plan wydatków w kwocie 169.656,00zł został wykonany w kwocie 11.709,68zł, co 
stanowi 6,90% w stosunku do planu. 
 
Załącznik Nr 2 zawiera informacje o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-
2031. W okresie sprawozdawczym nie zaciągano kredytów i pożyczek. Wielkość zadłużenia gminy na 
30.06.2017 r wynosi 6.278.500,00zł jako zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, 
a wskaźnik zadłużenia wynosi 35,62% w stosunku do planowanych dochodów budżetu. 
Załączniki Nr 3 – 4 zawierają wykonanie planów finansowych instytucji kultury. 



Radna Pani Krystyna Walkowska – tabela Nr 1 określa wykonanie dochodów, w dziale 801 jest wykazana 
dotacja celowa. Skąd wynika minusowa kwota w wysokości 70  330 zł.  
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – kwota minusowa wynika z różnicy kwot jaka została przyznana przez 
wojewodę na prowadzenie przedszkola na podstawie planu a kwotą należną na dzieci rzeczywiście 
uczęszczające  do przedszkola. 
Radna  Pani Krystyna Walkowska – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych co to oznacza, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – klasy ‘O” SA subwencjonowane są inaczej niż przedszkole dlatego 
dotacja ta jest wyodrębniona w innym dziale. 
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – wykonanie wydatków z funduszu sołeckiego jest dość 
niskie. Czy stan realizacji zadań z tej puli zwiększył się. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przeanalizował  tab. Nr 10 pod względem realizacji ujętych tam 
zadań: 
Przylesie – wykorzystano część kwoty na utwardzenie drogi dojazdowej, 
Brenno – nie wykonano utwardzenia tłuczniem część drogi polnej, umowa jest podpisana, 
- budowa ścieżki wzdłuż jeziora, czekamy na decyzję sejmiku i podjęcie uchwały o dofinansowaniu, 
zadanie soi pod znakiem zapytania, 
- budowa przystani wodnej nad jeziorem Breńskim, jest zakończona, 
Wijewo – budowa oświetlenia ulicznego w Wijewie jest wykonane ale jeszcze nie zapłacona. 
Radny Pan Radosław Zamiatała  - kiedy będzie podłączenie i będą świecić, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – ENEA wystąpiła o podłączeni, kiedy to zrobią nie zależy od nas 
Zaborówiec – kontynuacja remontu salki przy sali wiejskiej. Realizacja  100 procent, we trakcie zlecania 
jest remont elewacji zewnętrznej, 
Radomyśl – instalacja i konserwacja mediów w wigwamie jest w trakcie realizacji 
 - zakup urządzeń plenerowych , wykonano w miesiącu lipcu, 
Przylesie – zaplanowano wykonanie instalacji elektrycznej i toalet w wigwamie. Będzie zmiana charakteru 
toalet, muszą być spłukiwane i bezodpływowy zbiornik. Zakupimy drewutnie z odpowiednim 
pomieszczeniem na ten cel. 
Potrzebowo – budowa zaplecza dla organizacji imprez sportowych. Prace ruszają w najbliższym czasie, 
Miastko – postanowiono odstąpić od budowy i zakupić drewniany budynek na potrzeby wsi, 
 
Ad. pkt. 3 
 
1/ projekt uchwały w sprawie zaopiniowanie projektu aglomeracji Wijewo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przedstawił pozytywna opinie do projektu uchwały Sejmiku 
Województwa w sprawie wyznaczenia nowej aglomeracji Gminy Wijewo. Aktualizacja aglomeracji jest 
wymagana  z powody zmiany długości rurociągu tłocznego oraz jego przebieg przez grunty prywatne. 
Radny Pan Henryk Rygusik – zwrócił się z zapytaniem w którym miejscu jest prowadzona linia przez 
prywatne grunty, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przebieg przez prywatne pole mieszkańca Wijewa znacznie zmniejszy 
długość tej linii. Wyjaśnił proponowany przebieg linii. 
 Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr. 3 
 
2/ projekt uchwały w sprawie zmiany do budżetu Gminy na 2017 r., 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka –projekt uchwały przewiduje zwiększenie dochodów i wydatków na kwotę 
416 191 zł. poprzez dokonanie zmian w zał. Nr 1,2,3,4,5,7,9  
dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo: 
– zwiększ się o kwotę 4 000 zł. jako środki wypracowane z tytułu kosztów egzekucyjnych i kosztów 
upomnień, 
- zwiększa się dochody o 18 470 zł. z tytułu wpływów z wpłat za korzystanie z oczyszczalni ścieków, 
Dział 600 – Transport i łączność: 
Zwiększa się dochody  o 138 034 zł. z tytułu zawartych umów z Urzędem Marszałkowskim 
na dofinansowanie przebudowę dróg dojazdowych do gruntów w miejscowości Miastko, 
Dział 750 – Administracja publiczna: 
- zmniejsza się dochody o 9 100 zł. na podstawie dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego jako zmniejszenie 
planu dotacji celowej, 
 
 



Dział 756 – Dochody od osób prawnych: 
- zwiększa się dochody o 1 229 zł. z  tytułu otrzymanej rekompensaty utraconych dochodów wynikających 
z wniosku złożonego do WFOŚ iGW, 
- § 0460 zwiększa się o 17 300 zł. z tytułu wypracowanych dochodów, 
- § 0490 zwiększa się  o 11 000 zł.  z tytułu wypracowanych dochodów, 
Dział 756 - Różne rozliczenia: 
- § 2030 zwiększa się o 3 976, 35 zł., 
- § 6330 zwiększa się o 4 281,69 zł., z tytułu otrzymanych zwrotów części wydatków w ramach funduszu 
sołeckiego za 2016 r., wykorzystanych w 
Dział 8012 – Oświata Ib wychowanie: 
- § 2007  zwiększa się dochody o 102 249,48 zł., 
- § 2009 zwiększono dochody o 15 685,33 zł. 
- § 6207 zwiększono dochody 5 100 zł., 
- § 6209 zwiększono dochody o 600 zł. jako środki na dofinansowanie  projektu pn. Klucz do kompetencji, 
- § 4300 zmniejszono wydatki  o 1 992 zł. na zakup ubrań koszarowych dla OSP, 
Dział 757 – Obsługa długu publicznego: 
- § 8110 zwiększono wydatki o 10 000 zł. celem zachowania  prawidłowości w funkcjonowaniu urzędu 
w zakresie spłat rat kapitałowych, 
Dział 758 – Różne rozliczenia: 
- § 4810 zmniejszono o 50 000 zł. jako środki rezerwy ogólnej na realizację przebudowy drogi w Miastku, 
Dział 801 – Oświata i wychowanie: 
- § 4300 – zwiększono o 5 548 zł. celem prawidłowości w funkcjonowaniu urzędu, 
- rozdział 80195 – Pozostała działalność zwiększono o 121 648, 34 zł. na realizacje projektu „Klucz do 
kompetencji” – program rozwojowy szkół w Gminie Wijewo, 
Dział 851 – Ochrona zdrowia: dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami celem zapewnienia 
prawidłowego funkcjonowania GKRPA, 
Dział 852 – Pomoc społeczna: 
- § 3110 zmniejszono wydatki o 5 548 zł. zgodnie z dyspozycją kierownika GOPS, 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 
- § 4300 zmniejszono o 10 000 celem zachowania prawidłowości w funkcjonowaniu urzędu, 
Dział 926  - Kultura fizyczna : 
§ 6050 zmniejszono wydatki o 50 000 zł.,  
§ 6057 zwiększono wydatki o 103 366 zł.,  
§ 6059  zwiększono wydatki o 50 085 zł. 
Z przeznaczeniem na realizację operacji w zakresie urządzania placów zabaw w ramach środków własnych 
i otrzymanych z Urzędu Marszałkowskiego. 
W załączniku Nr 7 dokonano zmiany w zadaniu realizowanym w ramach FS we wsi Miastko zamiast 
budowy obiektu będzie zakup i montaż budynku. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr. 4 

 
Przewodniczący obrad ogłosił 5 minutową przerwę 
 
3/ projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata  
    2017-2031. 
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - zmiany obejmują dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki 
majątkowe, przeznaczenie nadwyżki i sposób finansowania deficytu. 
Wprowadza się nowe przedsięwzięcie p.n. Klucz do kompetencji, które będzie realizowane w ramach 
WRPO z dofinansowaniem na wyposażenie pracowni przyrodniczej i matematycznej. Jest to zadanie 
2 letnie dlatego należy je ująć w WPF w załączniku Nr 2 – przedsięwzięcia. Wprowadza się to zadanie po 
stronie wydatków na 2017 i 2018 rok. Pozostałe zadania pozostają bez zmian. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – czy jest już podpisana umowa na kanalizację w Brennie. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński -  tak umowa jest już podpisana , 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr. 4 
 
 
 



4/ projekt uchwały w sprawie zasad dzierżawy oraz sposobu ustalania czynszu dzierżawnego za    
  grunty mienia komunalnego Gminy Wijewo, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - nadzór wojewody zarzucił nam, że nie był określony minimalny czas 
zawierania umowy. Zmieniony został  § 4, który określa możliwość zawierania umów przez  Wójta na okres 
od 3 – 5 lat. 
Do treści projektu nie wniesiono uwag. 
Projekt stanowi zał. nr. 4 
 
Ad. pkt.  4 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – 05.09. została podpisana umowa na realizacje inwestycji kanalizacja 
w Brennie. Plac budowy zostanie oddany po przedstawieniu harmonogramu prac. W pierwszej kolejności 
będzie robiona ul. Leszczyńska do ul. Ogrodowej ze względu na przebudowę tej drogi. 
 
Ad. pkt.  5 
 
Radny Pan Roman Jaśkowiak – kiedy będą realizowane place zabaw, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mamy już przygotowany przetarg czekamy na Sesje i przesunięcie 
środków na ten cel. 
Radna Pani Barbara Górna Szulc – planujemy budżet na 2018 rok. Czy są planowane środki na remont sali 
wiejskiej w Wijewie. Obciążenie tego obiektu wymaga remontu zwłaszcza parkiet. Czy robione była 
kalkulacja ile by to kosztowało. Należałoby rozdzielić sanitariaty, które obecnie służą przedszkolu 
i gościom,  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – zdaje sobie sprawę z obłożenia sali we Wijewie. Dziś dokonaliśmy 
oględzin parkietu. Fachowiec stwierdził, że wybrzuszenia powstają z powodu złego położenia klepek. 
Całość wymaga zerwania, wypoziomowania i położenie nowego parkietu – koszt ok. 80 tys. zł. Sufit został 
wyceniony na ok. 40 tys. zł.  Deklaracja Rady Sołeckiej o przeznaczeniu funduszu sołeckiego jest dużą 
szansa na uzyskanie dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego i wyremontowanie tej sali w całości 
w 2018 r.   
Rok 2018 będzie trudny ponieważ większość wydatków będzie realizowana w przyszłym roku. 
Jest ogłoszony nabór wniosków na kanalizacje. Kosztorys dla Potrzebowa mamy zrobiony może 
skorzystamy i złożymy wniosek z realizacja na 2020 r. 
Radny Pan Roman Jaśkowiak – na jakim etapie jest przebudowa drogi 305, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – termin rozpoczęcia prac na terenie Gminy to najwcześniej styczeń 
2018. Do rozpoczęcia prac jest wymagana opinia środowiskowa, która będzie gotowa w styczniu. 
- w sprawie dofinansowanie szpitala na spotkaniu samorządowców zdecydowano, że Gminy dofinansują 
jeden z projektów na które wpłynęły wnioski.   
Radni postanowili o dofinansowaniu pracowni laparoskopowej przy Szpitalu w Lesznie w wysokości  
5 000 zł. 
Radny Pan Radosław Zamiatała - czy przy nowych przyłączach zostaną uwzględnione osoby, które nie 
zostały podłączone w pierwszej kolejności. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – do tego wniosku nie będziemy uwzględniać aby nie przekroczyć 
wartości milona EURO. 
Wartość przyłącza jednej studzienki to kwota 50 tys zł. a brakuje ich 20. 
Radny Pan Roman Jaśkowiak - ,że rozważyć możliwość podłączenia dwóch gospodarstw do tej samej 
studzienki. Największy koszt to wpięcie studzienki do monitoringu, 
Radna Pani Danuta Leśna  - czy jest planowane podłączenie szamba z kuchni na sali w Wijewie, 
- chcielibyśmy zrobić posadzkę w wigwamie, która wymaga wymiany i część pieniędzy z funduszu  
sołeckiego przeznaczyć na ten cel, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w przypadku otrzymania dofinansowania na remont sali chciałbym 
aby cała kwota z funduszu była przeznaczona na ten cel, 
Radny Pan Edwin Wojciech – na drodze na Góry, na Sarnce jest dziura w przepuście, należy to naprawić. 
Jeździ tam dużo samochodów na grzyby, jest niebezpiecznie, 
Radny Pan Radosław Zamiatała – w imieniu klubu sportowego BRENEWIA zwrócił się o zgodę na budowę 
boiska do siatkówki przy  boisku w Wijewie, 
Wójt – uważam, że właściwą ścieżką będzie  oficjalne pismo wnioskujące o taką zgodę, 
Radny Pan Roman Jaśkowiak – w Radomyślu pozostało trochę odrostów akacji. Poprosił o ich wykoszenie 
i opryskanie, 



Radna Pani Barbara Górna Szulc – czy będzie organizowane spotkanie gmin w sprawie płatności 
za samochód strażacki. Kto pokryje odsetki 
Wójt – odbyło się drugie spotkanie w tej sprawie na którym nic nie wyjaśniono. Zarząd czeka na zarzuty. 
Jest to sprawa skomplikowana. Marszałek nie otrzymał dokumentów aby można wypłacić należności. 
Obecnie naliczane odsetki to 5 000 zł. na jedną jednostkę miesięcznie. 
 
Radna Pani Dorota Rajman – gmina ma obowiązek przyjęcia do Przedszkola czy ma też obowiązek 
dowozu, 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – mamy obowiązek dowozu dzieci od 6 roku. 3 i 4 latków nie mamy 
obowiązku dowozić. Musimy poczekać aż zsynchronizujemy wszystkie kursy autobusu, wówczas się 
sytuacja wyklaruje i może będzie możliwość zabierania maluchów. 
Radna Pani Krystyna Walkowska – w budżecie jest pozycja – płatności za pobyt w przedszkolu poza gmina 
Wijewo. Czy gmina musi płacić, czy dzieci te nie mogą chodzić do naszego przedszkola. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – gmina jest zobowiązana zapłacić 75 % kosztów utrzymania dziecka 
w danym przedszkolu. Wybór przedszkola zależy od rodziców. Nie można nikogo zmusić. 
Są przypadki, że dzieci z innych gmin chodzą do nas i wówczas my obciążamy inne Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski zwrócił się z zapytaniem we sprawie : 
1/ decyzji w sprawie uchwały powołującej Zespól Interdyscyplinarny, 
2/ nadania odznaczenia, zwrócił się z wnioskiem o uhonorowanie odchodzącej na emeryturę P. Nowickiej 
odznaczeniem „Za zasługi dla Gminy Wijewo”. 
Zebrani opowiedzieli się jednogłośnie za przyznaniem takiego odznaczenia. 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – rozstrzygnięcie w sprawie powołania Zespoły Interdyscyplinarnego 
jeszcze nie wpłynęło. 
 
Ad. pkt. 6 
 
W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 

                                                Przewodniczący obrad 
                                                  Radosław Zamiatała 


